Комитет финансов администрации
Бокситогорского муниципального района
Ленинградской области

ПРИКАЗ

от «28» сентября 2023 года N 15

О сроках представления годовой
бюджетной отчетности главными
распорядителями  средств бюджета
Бокситогорского муниципального района
Ленинградской области и бюджетов поселений
Бокситогорского муниципального района
Ленинградской области, сводной годовой
бухгалтерской отчетности муниципальных
бюджетных и автономных учреждений,
месячной и квартальной отчетности

В соответствии с требованиями статей 264.2, 264.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказами Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 года N 191н "Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации" (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 3 февраля 2011 года, регистрационный  № 19693), от 25 марта 2011 года N 33н "Об утверждении Инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений" (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 22 апреля 2011 года, регистрационный № 20558)  приказываю:

1. Установить сроки представления годовой бюджетной отчетности главными распорядителями средств бюджета Бокситогорского муниципального района Ленинградской области и бюджетов городских и сельских поселений Бокситогорского муниципального района Ленинградской области и сводной годовой бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений (далее - главные распорядители бюджетных средств) согласно приложению к настоящему приказу.

2. В целях проведения качественной сверки взаимных расчетов установить срок представления главными распорядителями бюджетных средств Справки по консолидируемым расчетам (ф.0503125), Справки по консолидируемым расчетам учреждения (ф. 0503725)  до 15 января года, следующего за отчетным финансовым годом.

3. Установить срок представления главными распорядителями бюджетных средств месячной и квартальной отчетности об исполнении бюджета не позднее 10 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом, за исключением Отчета о движении денежных средств (ф. 0503123), Справки по консолидируемым расчетам (ф. 0503125), Отчета о бюджетных обязательствах, содержащего данные о принятии и исполнении получателями бюджетных средств бюджетных обязательств в ходе реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов) (ф. 0503128-НП), Сведений по дебиторской и кредиторской задолженности (ф. 0503169), Сведений об изменении остатков валюты баланса (ф. 0503173).

4. Установить срок представления главными распорядителями бюджетных средств Справки по консолидируемым расчетам (ф. 0503125) не позднее 3 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом.

5. Установить срок представления главными распорядителями бюджетных средств Отчета о движении денежных средств (ф. 0503123) по состоянию на 1 июля отчетного финансового года не позднее 6 календарного дня месяца, следующего за отчетным.

6. Установить срок представления главными распорядителями бюджетных средств Отчета о бюджетных обязательствах (ф. 0503128), Отчета о бюджетных обязательствах, содержащего данные о принятии и исполнении получателями бюджетных средств бюджетных обязательств в ходе реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов) (ф. 0503128-НП), Сведений по дебиторской и кредиторской задолженности (ф. 0503169), Сведений об изменении остатков валюты баланса (ф. 0503173) не позднее 15 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом.

7. Установить срок представления главными распорядителями бюджетных средств сводной бухгалтерской отчетности муниципальных автономных и бюджетных учреждений не позднее 18 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом.

8. В случае если дата представления бюджетной (бухгалтерской) отчетности совпадает с праздничными (выходными) днями, представление осуществляется не позднее первого рабочего дня, следующего за установленными днями представления.

9. Отчетность представляется посредством формирования отчетных форм в базе данных программного комплекса "Свод-СМАРТ".

10. Отделу учета и отчетности комитета финансов администрации Бокситогорского муниципального района  обеспечить своевременное представление в Комитет финансов Ленинградской области отчетности об исполнении консолидированного бюджета Бокситогорского муниципального района Ленинградской области и сводной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений.

11. Признать утратившим силу приказ комитета финансов администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 11 декабря 2020 года № 44 "О сроках представления годовой бюджетной отчетности главными распорядителями средств бюджета Бокситогорского муниципального района Ленинградской области и бюджетов поселений Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, сводной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений, месячной и квартальной отчетности" (с изменениями).

12. Приказ подлежит размещению на официальном сайте Бокситогорского муниципального района.

13. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания .

14. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела учета и отчетности – главного бухгалтера комитета финансов администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области Родионову Е.А..

                   Председатель комитета                                                     Н.Г.Баринова

                                                                Приложение
                                                                                              к приказу Комитета финансов
администрации Бокситогорского
                                                                                     муниципального района
                                                                                   Ленинградской области
                                                                                                   от «28» сентября 2023 года № 15

СРОКИ
представления  годовой  бюджетной отчетности
главными распорядителями  средств бюджета
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
и бюджетов городских и сельских поселений Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, сводной годовой бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений в Комитет финансов администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

	№
п\п
	Наименование
	Срок представления (календарные дни года, следующего за отчетным финансовым годом)

	1
	Комитет финансов администрации Бокситогорского муниципального района
	21-23

	2
	Совет депутатов Бокситогорского городского поселения
	21-23

	3
	Совет депутатов Бокситогорского муниципального района
	23-25

	4
	Контрольно-счетная комиссия Бокситогорского муниципального района
	23-25

	5
	Администрация Большедворского сельского поселения
	25-27

	6
	Администрация Бокситогорского муниципального района (по бюджету Бокситогорского городского поселения)
	26-28

	7
	Администрация Борского сельского поселения
	27-29

	8
	Администрация Лидского сельского поселения
	27-29

	9
	Администрация Самойловского сельского поселения
	28-30

	10
	 Администрация Ефимовского городского поселения
	28-30

	11
	Администрация Бокситогорского муниципального района
	29-31

	12
	 Администрация Пикалевского городского поселения
	29-31

	13
	Комитет образования администрации Бокситогорского муниципального района
	31-33